
DD

DD
DD

DD

DD

DD
DD

DD

DD
DD

DD

DD DD

DD
DD

DD

DD

DD
DD

DD
DD

735000

735000

740000

740000

745000

745000

750000

750000

71
65

00
0

71
65

00
0

71
70

00
0

71
70

00
0

71
75

00
0

71
75

00
0

71
80

00
0

71
80

00
0

71
85

00
0

71
85

00
0

Projeção Universal Transversa de Mercator, Zona 22 Sul. 
Datum Horizontal: SAD 69. Datum Vertical: Marégrafo Imbituba, SC.
Origem da Quilometragem UTM: Equador e Meridiano 51° W. GR.
Acrescidas as Constantes: 10.000 km e 500 km, respectivamente.

1.000 0 1.000 2.000 3.000 4.000500
m

:
Escala: 1:100.000

Fonte de Dados:
Divisão Política do Brasil, IBGE, 2007. Divisão Político-Administrativa do Paraná, ITCG, 2011.

Base Cartográfica: Quadras do Município de Paranaguá (1:10.000), Paranacidade, 2007; 
Cartas Topográficas (Escala 1:25.000), DSG Pró-Atlântica, 2002. 

Altimetria Regional, SRTM, EMBRAPA, 2005. Imagem Spot 5, Cena 713-401, 08/05/2004, 
Resolução Espacial 5 m (Fusão), Université Paris 1 Panthéon - Sorbone 1. 

Paranaguá

Baía de
Paranaguá

Anexo Nº:
24

Data:

Empreendimento:

Escala:

Projeto:
Estudo de Impacto Ambiental (EIA) / Relatório de Impacto Ambiental (RIMA)

1:100.000

£¤277

P/ Pontal do Paraná

CONVENÇÕES:

LOCALIZAÇÃO:

P/ 
Cu

riti
ba

Novo Porto Terminais Portuários e Logística. Paranaguá - PR

Rio Embocuí

¬«407

NOVO
PORTO

Ilha do
Curral

Rio Embogu açu

Rio I tib

erê
Rio

 do
s C

orrêas

Rio
 do

s A

lmeidas

£¤277

Ilha do
Teixeira

Ilha das
Pedras

Rio
 R

ib e
irã

o

Antonina

Baía de
Antonina

¬«508
Pontal

do
Paraná

P/ Matinhos

P/ 
Cu

riti
ba

Ilha Jurerê
de Dentro

Ilha
Guararema

Ilha Jurerê
de Fora

Ilhas do
Lamin

NOVO PORTO
Novo Porto Terminais
Portuários e Logística

Agosto / 2013
Equipe:

Fospar

Cattalini

ÁREAS DE INFLUÊNCIA DIRETA (AID) DO MEIO BIÓTICO (BIOTA AQUÁTICA)

Coordenação e Responsabilidade Técnica: Equipe do Meio Biótico (Biota Aquática)
Elaboração: Orestes Jarentchuk Junior (Geógrafo - CREA-PR 110.236/D)

Píer Projetado
Estradas e Acessos

Localização do Empreendimento
Hidrografia

Sedes Urbanas
[h

!

Rodovia Federal£¤277
Ferrovia

Rodovia Estadual¬«407

Bacia de Evolução
Limites Municipais

Áreas de Influência Direta (AID):
Biota aquática (Cetáceos e Quelônios)
Biota Aquática (Macrofauna, Fitoplâncton e Zooplâncton)
Biota Aquática (Megafauna e Ictiofauna)

Limites do ImóvelDDDD

DD

DD DD
!

!

!

[h

48°20'0"W

48°20'0"W

48°30'0"W

48°30'0"W

48°40'0"W

48°40'0"W

25
°3

0'0
"S

25
°3

0'0
"S

25
°4

0'0
"S

25
°4

0'0
"S

OCEA
NO    A

TLÂ
NTI

CO

Matinhos

Guaratuba

Paranaguá

Pontal do 
Paraná

NOVO
PORTO

Morretes

Antonina
Guaraqueçaba

Baía de
Paranaguá

Baía das
Laranjeiras

Baía de
Antonina


